
  

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 4ο

 

 Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, της 13ης 
Απριλίου 2011 

Αριθ. απόφασης  62     Περίληψη
Σύνταξη του προϋπολογισμού ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ του 
Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2011. 

  

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Απριλίου 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
13.30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, 
αριθ.πρωτ.16518/7-4-11, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη 
δηλαδή: 
Παρόντες       

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
Απόντες 

2. Βασιλούδης  Ηλίας                              2) Πούλιος Χρίστος 
3. Παπασταματίου Γεώργιος 
4. Δρεμσίζης Ιωάννης 
5. Καλογερής Κρίτων 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το (18ο

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την 
αριθμ.πρωτ.17579/13-4-2011 εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, η 
οποία αφορά την σύνταξη του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011.  

Αφού έλαβε γνώση του προσχεδίου του προϋπολογιστικού πίνακα, καθώς επίσης και των 
σχετικών δικαιολογητικών που τον συνοδεύουν, έχοντας υπόψη και τις διατάξεις των άρθρων 
155,156,157 158, και 159 του Ν. 3463/06 τα άρθρα 1 & 6 του ΒΔ της 17/5-15/6/1959, την με 
αριθμ.7028/2004 με την οποία καθορίστηκε ο νέος τύπος προϋπολογισμού των ΟΤΑ,  όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την με αριθμ.πρωτ.64871/07 απόφαση των υπουργών Οικονομικών & 
Εσωτερικών, την με αρίθμ.67146/08 KYA Οικονομικών και Εσωτερικών σχετικά με την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011, τις σχετικές αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου για την αναπροσαρμογή ή μη των τελών και δικαιωμάτων οικονομικού 
έτους 2011 και της έγκρισης του τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 2011, τα έσοδα 
που βεβαιώθηκαν και οι δαπάνες που εντάλθηκαν μέχρι και τον Νοέμβριο του 2010 καθώς και 
τον πίνακα των υποχρεωτικών εισφορών του Δήμου για το έτος 2011,    
Οι δ.σ. Καλογερής Κρίτων & Βασιλούδης Ηλίας δήλωσαν ότι θα μειοψηφίσουν  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Μειοψηφούντων των δ.σ. Καλογερή Κρίτωνα & Βασιλούδη Ηλία, συντάσσει τον 
προϋπολογισμό Εσόδων και Εξόδων του Δήμου Ξάνθης για το οικονομικό έτος 2011, 
σύμφωνα με το σχέδιο του προϋπολογισμού που συνέταξε η Εκτελεστική Επιτροπή και όπως 
ειδικότερα αναλύεται στην εισηγητική έκθεση, που εμφανίζει:   
ΕΣΟΔΑ…50.271.920,01 € 
ΕΞΟΔΑ 49.059.939,92 € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ…1.211.980,09 € (και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της 
παρούσης απόφασης) και τον υποβάλλει μαζί με την εισηγητική έκθεση στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, για την λήψη σχετικής απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος                               Τα Μέλη  
(Υπογρ.) M. Στυλιανίδης  (Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων 

μελών) 
Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 13-4-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής 
 
 

ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ 


	UΑ Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος                               Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 13-4-2011
	Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής
	ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ


